
) )

которым может быть адресована жалоба в досудебном (внесудебном) порядке)
пункта 5.1 раздела 5 в новой редакции:

«Органы исполнительной власти и должностные лица,
которым может быть адресована жалоба в досудебном

(внесудебном) порядкеРОССИЙСКАЯ ФЕдЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ
ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Заинтересованные лица вправе обратиться с жалобой на принятые решения
и действия (бездействие), принятые (осуществляемые) в ходе исполнения
государственной функции, устно или направить письменное обращение в
Комитет и(или) в вышестоящий орган:

на действия и решения председателя (заместителя председателя) Комитета,
принятые в рамках осуществления государственной функции, - заместителю
Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам
и(или) в Федеральную службу по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор) Министерства образования и науки Российской Федерации;

на действия' и рещения начальника отдела профессионального образования.
принятые в рамках осуществления государственной функции, - председателю
(заместителю препседателя) Комитета.»; .

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

,-
I О внесении изменений в приказ комитета общего

и профессновального образования Ленинградской области
от 23 января 2013 года К2 03 «Об утверждении административного

регламента комитета общего и профсссионального образования
Ленинградской области по исполнению государственной функции
«Организация обучения граждан начальным знаниям в области

обороны Н их подготовки по основам военной службы в
образовательных учреждениях, расположенных Н[) территории

Ленинградской области»
Председатель комитета с.в. Тарасов

в целях приведения нормативных правоных актов комитета общего и
профессионального образования Ленинградской области в соответствие с
Уставом Ленинградской области и постановлением Губернатора
Ленинградской области от 14 марта 20 16 года N2 18-пг «Об утверждении
структуры органов исполнительной власти Ленинградской области»
Правительство Ленинградской области приказываю:

J. Внести изменение в приложение 1 (Административный регламент по
исполнению государственной функции «организация обучения граждан
начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной
службы в образовательных учреждениях, расположенных на территории
Ленинградской области») к приказу комитета общего 11 профессионального
образования Ленинградской области от 23 января 2013 года N2 03 «Об
утверждении административного регламента комитета общего и
профессионального образования Ленинградской области по исполнению
государственной функции «Организация обучения граждан начальным знаниям
в области обороны и их подготовки по основам военной службы в
образовательных учреждениях, расположенных на территории Ленинградской
области» изложив абзац (Органы исполнительной власти и должностные лица,


